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Protokół Nr 6/2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów 

z dnia 15 listopada 2024 r. 

odbytego w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dąbrowie Biskupiej 

Obecni na posiedzeniu: 

1. Michalak Norbert – Przewodniczący komisji 

2. Wojciechowski Patryk – Zastępca Przewodniczącego komisji 

3. Frontczak Renata – członek komisji 

Nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Czarniak Janusz – członek komisji 

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Filipiak Marcin – Wójt Gminy Dąbrowa Biskupia 

2. Kuberska Anna – Skarbnik Gminy Dąbrowa Biskupia 

3. Wochna Monika – starszy inspektor 

4. Wiatrowska Ewelina – referent 

5. Marek Kaja – młodszy referent  

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Wnioski mieszkańców do budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

3. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

4. Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych w roku 2024 oraz propozycje zmian na 

2025 rok. 

5. Zakończenie. 

Ad.1. Stwierdzenie quorum i otwarcie posiedzenia komisji. 

Po stwierdzeniu quorum Przewodniczący Komisji, radny Norbert Michalak o godz. 11:15 

otworzył posiedzenie Komisji. Następnie powitał Wójta Gminy Pana Marcina Filipiaka, 

członków komisji oraz pracowników Urzędu Gminy. 

Lista obecności w załączeniu do protokołu. 

Ad.2. Wnioski mieszkańców do budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła złożone wnioski.  

Materiał w załączniku. 

Dyskusja: 
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Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy jakieś wnioski zostały ujęte w budżecie? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że niektóre wnioski zbiegają się z corocznym 

budżetem, niektóre są ujęte np. projekt na drogę w Konarach, czy na drogę w 

Zagajewiczkach. Niektóre rzeczy są już zrobione w obecnym roku. Natomiast wnioski 

dotyczące postawienia znaków będą oceniane na bieżąco, ponieważ należy sprawdzić, czy w 

danym miejscu można postawić znak i czy nie będzie wymagana zmiana organizacji ruchu. 

Zakup kamienia i gruzu jest zaplanowany zarówno z funduszu sołeckiego oraz coś 

zaplanowano więcej, w miarę możliwości finansowych. Jeśli chodzi o OSP, to mają swój 

budżet ze środków gminnych i tam muszą planować swoje zakupy, natomiast szkolenia 

strażaków, to wiadomo, że muszą się odbyć. Jeśli chodzi o wniosek Komisji Oświaty, to szkoły 

powinny znaleźć w swoim budżecie, jednak sprawy wynikające z kontroli itp. muszą być 

zrobione. Łazienki w Pieraniu może uda się zrobić z KPO.  

Wójt Gminy – dodał, że budżet OSP, to nie tylko zakupy, ale i szkolenia, paliwo, wyjazdy itp. 

Radna Renata Frontczak – zgłosiła, że strażacy narzekają, że mają szkolenia, a nie mają 

własnego 100% umundurowania. 

Wójt Gminy – odpowiedział, że nie jesteśmy w stanie umundurować wszystkich strażaków, 

tym bardziej, że nie wszyscy wyjeżdżają do akcji.  

Pani Anna Kuberska – dodała, że gmina ma zapewnić gotowość bojową i to jest wykonane. W 

roku 2025 budżet OSP stanowi  kwotę 298 300,00 zł w tym 44 800 zł z funduszu sołeckiego.  

Wójt Gminy – poinformował, że w ostatnim czasie OSP korzystały z możliwości 

dofinansowań na zakup nowego sprzętu, który wymaga okresowego przeglądu i atestów, a 

to również są koszty.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu.  

Ad.3. Analiza projektu budżetu Gminy Dąbrowa Biskupia na 2025 rok. 

Pani Anna Kuberska – przedstawiła projekt budżetu na 2025 rok.  

Materiał w załączeniu do protokołu.  

Dyskusja: 

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy wydatki na oświetlenie są na takim samym 

poziomie jak w obecnym roku? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że kwota jest inna, ponieważ na rok 2025 wliczona 

została inwestycja (wymiana na ledowe), konserwacja a także dzierżawa w kwocie 

150 000,00 zł, którą będziemy musieli płacić, żeby móc zrobić powyższą inwestycję.  

Wójt Gminy – dodał, że za utrzymanie mieszkańców w DPS gmina płaci 600 000,00 zł rocznie. 

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, czy gmina płaci 100% pobytu, czy część? 

Wójt Gminy – odpowiedział, że są sytuacje, gdzie jest płacone 100%, jednak niektórzy mają 

emerytury i wówczas gmina dopłaca pewną część.  
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Radny Norbert Michalak – zadała pytanie, co mieści się w kwocie 50 000,00 na promocje? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że jest tu ujęty druk kwartalnika „Dąbrowianin”, zakup 

gadżetów reklamowych i promocyjnych, zakup kwiatów na jubileusze itp.  

Radny Norbert Michalak – zadał pytanie, skąd są tak duże dochody w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych i co się dzieje ze środkami niewykorzystanymi? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że dochody stanowią opłaty za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz % od sprzedaży tzw. „małpek”. Dodała, że środki te mogą być 

wykorzystane tylko na ten program. 

Wójt Gminy – dodał, że z tych środków dopłacane jest do kolonii.  

Radny Norbert Michalak  – zadał pytanie, co mieści się w dziale „Kultura Fizyczna”? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że znajduje się tam dotacja dla LZS, koszenie boisk, 

zakupy z funduszu sołeckiego na boiska itp. 

Radny Norbert Michalak  – zadał pytanie, jaką kwotę stanowi fundusz sołecki? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że jest to kwota ok. 593 000 zł.  

Radna Renata Frontczak – zadała pytanie, ile gmina otrzyma zwrotu? 

Pani Anna Kuberska – odpowiedziała, że trudno jest powiedzieć, ponieważ wskaźniki do 

obliczenia zwrotu każdego roku są inne.  

Nie było więcej pytań do przedstawionego tematu. 

Ad.4. Analiza wysokości podatków i opłat lokalnych w roku 2024 oraz propozycje zmian na 

2025 rok. 

Pani Kaja Marek – przedstawiła materiał dotyczący podatku rolnego i od nieruchomości. 

Poinformowała, że proponuje się podnieść wszystkie podatki o 4%. 

Materiał w załączeniu. 

Dyskusja: 

Członkowie komisji zaakceptowali przedstawione propozycje podatków na 2025 rok.  

Pani Ewelina Wiatrowska – przedstawiła materiał dotyczący podatku od środków 

transportowych. 

Materiał w załączeniu. 

Dyskusja: 

Członkowie komisji zaakceptowali przedstawione propozycje podatków na 2025 rok.  

Ad.5. Zakończenie. 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Komisji, radny Norbert 

Michalak podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie. 

Dąbrowa Biskupia, dnia 15 listopada 2024 r. , godz. 13:30 
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  Protokołowała    Prowadzący posiedzenie 

  Monika Wochna    Norbert Michalak 


